

Keskkonnaministeerium
envir@envir.ee

Teie 10.11.2022
Meie 18.11.2022 nr 4/235

Arvamuse esitamine Euroopa Komisjoni päikesepaneelide ökodisaini alase avaliku konsultatsiooni osas

Lugupeetud Madis Kallas!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Keskkonnaministeeriumi võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa Komisjoni päikesepaneelide ökodisaini alase avaliku konsultatsiooni osas, millega komisjon soovib saada sisendit päikesepaneelide ökodisaini käsitleva õigusakti väljatöötamiseks. Oleme konsultatsiooniga tutvunud ning esitame oma seisukohad järgnevalt.

1. Kaubanduskojale tagasisidet andnud liikmed on seisukohal, et päikesepaneelide ökodisaini reguleeriva õigusakti loomine ei ole vajalik ning võib loodetud kasu asemel endaga kaasa tuua hoopis kahju.

Meie liikmete hinnangul ei ole Eestis märgata komisjoni poolt kirjeldatud tendentsi, et ostjad eelistavad madalama kvaliteediga tooteid nende odavama hinna tõttu. Ostjate jaoks on päikesepaneelide hind küll tähtis, kuid edasimüüjate kogemus näitab, et ostjad pole odava hinna nimel siiski nõus toote kvaliteedis järeleandmisi tegema.

Võimalike ohtudena päikesepaneelide ökodisaini reguleeriva õigusakti loomisel näevad Kaubanduskoja liikmed, et sellega võidakse kehtestada nõuded, mille täitmine on päikesepaneelide tootjate jaoks kulukas ning see omakorda väljendub toodete hinnas. Kui aga päikesepaneelide hind tõuseb, võib eeldada ka potentsiaalsete ostjate huvi langust päikesepaneelide ostmise vastu, mis võib viia ka vähesema taastuenergia tootmiseni tulevikus. Kaubanduskoda on seisukohal, et energiasõltumatuse saavutamise eesmärgist lähtudes ei ole selline tagajärg soovitatav.

2. Peamiste probleemidena päikesepaneelide käitlemisel peale nende eluea lõppu töid Kaubanduskoja liikmed välja kalli logistika, päikesepaneelidest keskkonda

ESTONIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY / ЭСТОНИЙСКАЯ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА
TOOM-KOOLI 17, 10130 TALLINN / REG NO 80004733 / TEL: +372 604 0060 / KODA@KODA.EE / WWW.KODA.EE / WWW.ENTERPRISE-EUROPE.EE

EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA ON SUURIM ETTEVÕTJAJD ESINDAV ORGANISATSIOON EESTIS, Kuhu kuulub ligi 3600 ettevõtet, kellest enamused on väikese- ja keskmise suurusega. KAUBANDUSKOJA LIIKMED ANNAVAD ÜLE 40 PROTSENDI EESTI ETTEVÕTETE KÄIBEST, LIGI 40 PROTSENTI PUHASKASUMIST JA TASUVAD ÜLE 40 PROTSENDI RIIKLIKEST MAKSUDEST. KAUBANDUSKODA ESINDAB JA KAITSEB KÕIGI ETTEVÕTJATE ÜHISHUVE NING ON MITTERIIKLIK JA APOLIITILINE ORGANISATSIOON.



EESTI
KAUBANDUS-
TÖÖSTUSKODA

sattuda võivad ohtlikud ained ning nende poolt põhjustatavad terviseriskid, samuti ka vähese teadlikkuse päikesepaneelide käitlemisest.

3. Kaubanduskoja liikmed on välja toonud, et kui siiski minna päikesepaneelide ökodisaini reguleeriva õigusakti loomise teed, on väga oluline, et see õigusakt reguleeriks päikesepaneelide remondi- ja hooldusteabe kättesaadavust. Samuti peeti oluliseks, et selline õigusakt võimaldaks projekteerida päikesepaneele nii, et neid on võimalik parandada ning et see õigusakt tagaks oluliste varuosade kättesaadavuse teatud aja jooksul peale toote tootmist. Kaubanduskoja liikmed leiavad ka, et päikesepaneelide varuosade kättesaadavus peaks olema tagatud mõistliku hinna eest ning päikesepaneelidega peaks ostes kaasa tulema siduv informatsioon toote kulumiskindluse kohta.
4. Kuna nõudlus madala kvaliteediga päikesepaneelide järele on Eestis väga väike, siis on Eestis neid turul saadaval juba praegu üsna vähe. Seetõttu ei näe Kaubanduskoja liikmed võimalikul päikesepaneelide ökodisaini käsitleval õigusaktil mõju nõudlusele päikesepaneelide turul.

Loodan, et peate võimalikuks Kaubanduskoja seisukohti arvesse võtta.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/
Mait Palts
Peadirektor

Koostanud: Kaspar Keerup kaspar@koda.ee 6040071